
国土交通省地方出先機関相談窓口

(河川関係窓口）
機関名・担当部・課 郵便番号 住　　　所 電話番号 ＦＡＸ番号

北海道開発局  建設部　河川計画課 〒060-8511 札幌市北区北８条西２ 011-709-2311 011-709-2144

東北地方整備局　河川部　河川環境課　 〒980-8602 宮城県仙台市青葉区二日町9-15 022-225-2171 022-215-3754

関東地方整備局　河川部　河川環境課　 〒330-9724 さいたま市北袋町１－２１－２さいたま新都心合同庁舎２号館 048-600-1336 048-600-1379
北陸地方整備局　河川部　河川計画課 〒951-8505 新潟市白山浦１－４２５－２ 025-266-1171 025-233-5469
中部地方整備局　河川部　河川環境課 〒460-8514 名古屋市中区三の丸2-5-1　名古屋合同庁舎第２号館  052-953-8151 052-953-8471
近畿地方整備局　河川部　河川環境課 〒540-8586 大阪市中央区大手町１－５－４４大阪合同庁舎第１号館 06-6942-1141 06-6942-5693
中国地方整備局　河川部　水辺環境調整グループ 〒730-8530 広島市中区上八丁堀6-30広島合同庁舎第２号館  082-221-9231 082-227-2762
四国地方整備局　河川部　河川計画課 〒760-8554 高松市福岡町4-26-32  087-851-8061  087-851-8474
九州地方整備局　河川部　河川環境課 〒812-0013 福岡市博多区博多駅東2-10-7福岡第２合同庁舎  092-471-6331 092-476-3471
沖縄総合事務局　開発建設部　河川課 〒900-8530 那覇市前島2-21-7カサセン沖縄ビル 098-862-1457  098-866-0886
（港湾関係窓口）

機関名・担当部・課 郵便番号 住　　　所 電話番号 ＦＡＸ番号
北海道開発局 港湾空港部 港湾計画課 〒060-8511 北海道札幌市北区北8条西2丁目  011-709-2137 011-709-2147
東北地方整備局 港湾空港部 海洋環境・海岸課 〒980-0013 宮城県仙台市青葉区花京院1-1-20　　　花京院スクエア 022-716-0004 022-716-0018
関東地方整備局 港湾空港部 海洋環境・海岸課 〒231-8436 神奈川県横浜市中区北仲通5ｰ57　横浜第2合同庁舎  045-211-7422 045-211-0204
北陸地方整備局 港湾空港部 海洋環境・海岸課 〒951-8545  新潟県新潟市白山浦1-332  025-265-7783  025-230-3680
中部地方整備局 港湾空港部 海洋環境・海岸課 〒455-8545 愛知県名古屋市港区築地町2 052-651-6470 052-654-1089
近畿地方整備局 港湾空港部 海洋環境・海岸課 〒650-0024 兵庫県神戸市中央区海岸通29　神戸地方合同庁舎  078-391-3103 078-325-8288
中国地方整備局 港湾空港部 海洋環境・海岸課 〒730-0004 広島県広島市中区東白島町14-15　ＮＴＴクレド白島ビル  082-511-3908  082-511-3910
四国地方整備局 港湾空港部 海洋環境・海岸課 〒760-0017 香川県高松市番町3-4-18　五番丁ビル 087-832-5785 087-832-5803
九州地方整備局 港湾空港部 海洋環境・海岸課 〒750-8504 山口県下関市竹崎町4-6-1　下関地方合同庁舎 0832-24-4129 0832-24-4122
沖縄総合事務局 開発建設部 港湾計画課 〒900-8530 沖縄県那覇市前島2-21-7 ふそうビル  098-860-1214 098-860-1000
（公園緑地関係窓口）

機関名・担当部・課 郵便番号 住　　　所 電話番号 ＦＡＸ番号
北海道開発局　事業振興部　都市住宅課 〒060-8511 北海道札幌市北区北８条西２ 011-738-0234 011-738-0235

東北地方整備局   建政部　都市・住宅整備課 〒980-8602 宮城県仙台市青葉区二日町9-15 022-225-2171 022-227-4459
関東地方整備局　建政部　都市整備課 〒330-9724 さいたま市中央区新都心２－１さいたま新都心合同庁舎２号館  048-600-1907  048-600-1922
北陸地方整備局　建政部　都市・住宅整備課 〒951-8504 新潟市白山浦１－４２５－２  025-266-1241 025-266-1271
中部地方整備局　建政部　都市整備課 〒460-0002 名古屋市中区丸の内２－４－７愛知県産業貿易西館８F  052-953-8573 052-953-8605
近畿地方整備局　建政部　都市整備課 〒540-8586 大阪市中央区大手前１－５－４４大阪合同庁舎第１号館 06-6942-1083 06-4790-6936

中国地方整備局   建政部　都市・住宅整備課 〒730-００１３ 広島市中区八丁堀２－１５ 082-511-6192 082-511-6199
四国地方整備局　建政部　都市・住宅整備課 〒760-8554 香川県高松市福岡町4-26-32 087-851-8125  087-851-8106
九州地方整備局　建政部　都市・住宅整備課 〒812-0013 福岡市博多区博多駅東2-10-7福岡第２合同庁舎 092-471-6331  092-471-6397
沖縄総合事務局　開発建設部　建設行政課 〒900-8530 那覇市前島2-21-7カサセン沖縄ビル 098-866-0090 098-861-0537
（その他社会資本関係窓口）

機関名・担当部・課 郵便番号 住　　　所 電話番号 ＦＡＸ番号

北海道開発局　開発監理部　開発環境課 〒060-8511 北海道札幌市北区北８条西２丁目札幌第一合同庁舎 011-709-2311(代） 011-736-5859
東北地方整備局　企画部広域計画課 〒980-8602 宮城県仙台市青葉区二日町9-15 022-225-2171 022-225-2542

関東地方整備局　企画部企画課 〒330-9724 さいたま市中央区新都心２－１さいたま新都心合同庁舎２号館 048-600-1329 048-600-1372
北陸地方整備局　企画部広域計画課 〒951-8505 新潟市白山浦１－４２５－２ 025-266-1171 025-233-5419
中部地方整備局　企画部企画課 〒460-8514 名古屋市中区三の丸２－５－１名古屋合同庁舎第２号館 052-953-8127 052-953-8294
近畿地方整備局　企画部企画課 〒540-0008 大阪市中央区大手町１－５－４４大阪合同庁舎第１号館  06-6942-1141 06-6942-7463
中国地方整備局　企画部広域計画課 〒730-8530 広島市中区上八丁堀6-30広島合同庁舎２号館 082-221-9231  082-227-2651
四国地方整備局　企画部企画課 〒760-8554 高松市福岡町4-26-32 087-851-8061  087-851-8044
九州地方整備局　企画部広域計画課 〒812-0013 福岡市博多区博多駅東2-10-7福岡第２合同庁舎 092-471-6331 092-476-3466
沖縄総合事務局　開発建設部 〒900-8530 那覇市前島2-21-7 カサセン沖縄ビル  098-866-0031 098-861-0537


